
Pernambuco , 01 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3271 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 70 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LAJEDO 

 

PREFEITURA MUNICPAL DE LAJEDO 

PORTARIA N° 178, DE 31 DE JANEIRO DE 2023 

 

PORTARIA Nº 178, DE 31 DE JANEIRO DE 2023. 
  

Dispõe sobre nomeação para cargo de provimento 

efetivo, decorrente de concurso público. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEDO, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 57, 

inciso III, da Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto no art. 31 da Lei Municipal nº 

1.342/2011, que trata sobre nomeação em caráter efetivo, conferindo 

poder normativo ao edital de convocação do certame; 

CONSIDERANDO o Capítulo 19 do Edital nº 01/2019, que trata 

sobre o provimento de cargos; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 007/2022, publicado em 1º de julho 

de 2022, que homologou o resultado final do concurso público regido 

pelo Edital nº 01/2019; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, o Sr. ERINALDO CARLOS 

FERREIRA DO NASCIMENTO, observada a ordem de 

classificação constante no concurso público regido pelo Edital nº 

01/2019, para o cargo de PROFESSOR ENSINO 

FUNDAMENTAL I. 

Art. 2º O candidato nomeado possui o prazo improrrogável para 

tomar posse, nos termos do art. 37 da Lei Municipal nº 1.342/2011. 

§ 1º. Fica sem efeito a nomeação do candidato que não tomar posse no 

prazo estabelecido no caput. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Palácio Municipal José Ferreira Rosa, em 31 de janeiro de 2023. 

  

ERIVALDO RODRIGUES AMORIM 
Prefeito 

Publicado por: 
José Eronaldo de Melo 

Código Identificador:132DCB2D 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PL Nº 039/2022 - FMS 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO/PE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2022 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 035/2022 
  

O Fundo Municipal de Saúde de Limoeiro, através do seu Gestor, vem 

informar a Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

035/2022, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO/PE, que apresentou as 

seguintes empresas como Vencedoras: IDEALINE COMERCIAL 

LTDA – CNPJ Nº 06.331.320/0001-00, vencedora do ITEM 01, no 

valor Global de R$ 39.500,00; DENTAL MARIA LTDA – CNPJ Nº 

09.222.369/0001-13, vencedora dos ITENS: 03 e 26, no valor Global 

de R$ 29.622,37; SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA – CNPJ Nº 10.567.214/0001-06, vencedora dos ITENS: 16, 

18 e 25, no valor Global de R$ 51.524,51; VIVA DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS LTDA – CNPJ Nº 20.008.831/0001-17, vencedora 

dos ITENS: 02, 09 e 10, no valor Global de R$ 24.115,00; CMED 

DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº 20.444.829/0001-90, 

vencedora dos ITENS: 14, 20 e 24, no valor Global de R$ 33.499,00; 

QUICKBUM E-COMMERCE LTDA – CNPJ Nº 

30.323.616/0001-64, vencedora dos ITENS: 08 e 23, no valor Global 

de R$ 24.400,00; MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – 

CNPJ Nº 31.131.938/0001-74, vencedora dos ITENS: 06 e 22, no 

valor Global de R$ 22.740,00; SAUDE BRASIL ODONTO 

HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº 32.630.250/0001-00, vencedora 

dos ITENS: 05, 07, 13 e 28, no valor Global de R$ 76.858,92; 

PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 

46.218.314/0001-66, vencedora dos ITENS: 11 e 19, no valor Global 

de R$ 29.259,50 e OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO AS – 

CNPJ Nº 83.802.215/0001-53, vencedora do ITEM: 17, no valor 

Global de R$ 194.880,00; 

  

Isto posto, procede-se a CONVOCAÇÃO das empresas acima 

vencedoras, para comparecer no prazo de 05 (Cinco) dias úteis, para 

assinatura do CONTRATO. 

  

Limoeiro, 31 de Janeiro de 2023. 

  

PALOMA SONALLY DA CUNHA PEDROSA 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Edson Ferreira da Silva 

Código Identificador:AC348B9A 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PL Nº 054/2022 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2022 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 027/2022. 
  

A Prefeitura Municipal de Limoeiro/PE, através do seu Prefeito, vem 

informar a Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

027/2022, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO E DESTINAÇÃO 

FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOS GRUPOS A, B e E 

PROVENIENTE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

LIMOEIRO - PE, que apresentou a seguinte empresa como 

Vencedora: BRASCON GESTAO AMBIENTAL LTDA, CNPJ Nº 

11.863.530/0001-80, vencedora do ITEM 01, com Valor Total de R$ 

79.142,40. 

  

Isto posto, procede-se a CONVOCAÇÃO da Empresa acima 

Vencedora, Para comparecer no prazo de 05 (Cinco) dias úteis, para 

assinatura da CONTRATO. 

  

Limoeiro, 31 de Janeiro de 2023 

  

ORLANDO JORGE PEREIRA DE ANDRADE LIMA. 
Prefeito. 

Publicado por: 
Edson Ferreira da Silva 

Código Identificador:CD7CF99B 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO - PL Nº 009/2023 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - UASG: 982477 
  

Processo Licitatório Nº 009/2023. Pregão Eletrônico Nº 003/2023. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA 

PÚBLICA OU PRIVADA, AUTORIZADA PELO BANCO 

CENTRAL, DORAVANTE DENOMINADA BANCO, PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OPERACIONALIZAÇÃO DE 

PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIO DOS SERVIDORES 

ATIVOS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO MUNICÍPIO 

DE LIMOEIRO-PE, ABRANGENDO TODOS OS SERVIDORES E 

FUNCIONÁRIOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, 

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES, ATIVOS (EFETIVOS OU NÃO), 

ESTAGIÁRIOS, INATIVOS E PENSIONISTAS E QUALQUER 


